— —\ Instytut Ceramiki ODDZIAL SZKLA | MATERIALOW BUDOWLANYCH
< G@ i Materiatow W KRAKOWIE

Budowlanych :
31-983 KRAKOW, UL. CEMENTOWA 8 Fusnt CIERE
tel.: 12 683 79 00 www.icimb.pi/krakow S
fax:12 683 79 o1 info_krakow@icimb.pl %
Zaktad Badari Kontrolnych
BADANIA
tel.; 12 683 79 64 t.foszez@icimb.pl
AB 054
Krakdw, 22.05.2017 r.
SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 661 /17
Identyfikator prébki w laboratorium: 362 /,,
‘Dotyczy umowy nr: 189/3L089K17 §
iTyp | nazwa  wyrobu  budowlanego, T CEMENT PORTLANDZKI EN 197-1 :
:ktérego prébke poddano badaniu: : CEM I 52,5 BIALY
iNazwa i adres!  Malopolski Wojewsdzki Inspektor Nadzora Budewlanese w Krakewie é
;zlecajacego. . : ul. Lobzowska 67 :
'przeprowadzenie ' :
‘badan 30-038 Krakéw ‘
éImie, nazwisko i stanowisko sluibowe§ Pawet Kopciat - Inzynier Chemik :
:przeprowadzajacego badania: : Karina Litwin - Specjalista chemik :
e ST :
A:Qznaczenle probKls | e
E ! wg Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego* f
1. : Miejsce pobrania prébki: : nr1: u sprzedawcy: Bronistaw Bielski Przedsigbiorstwo Transportu | Handlu ,MAT-BUD”, H
e e e e eee e e mm e oo eeemoen beeemmceeeee ool 3EA22 KrakOw, Ul PowstadicowsO i
eyl bty P it el ity bbbl L L L !
2. .Da’ta ] pobrania 17 marca 2017 r. iPF protokotu pobrania 1 :
'probki: 1probki !
‘Data dostarczenia .. . inr protokolu przyjecia L TIrenmeemeesseseeses ;
3 iprébki: 17 marca 2017 r. ! prébki 1/362/17
. . ' CRH (Slovensko) a.s.
4. iOznaczenie producenta: : 906 38 Rohoznik, Slovakia :
‘Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej’ wg Protokotu pobrania probki wyrobu budowlanc.ego/probkl kontrolnej ;
>. :albo inny element identyfikujacy: : wyrobu budowlanego* nr 1: :
A e e O3t produkggi: 23/01/17 :
6 ‘Termin trwaloéci, waznoici lubi wg Protokolu pobrania prébki wyrobu budowlanego/probki kontroingj wyroby &
" iprzydatnodci, o ile wystepuje: J budowlanego* nr 1: 6 miesiecy :
e i D ]
E Préba w worku firmowym producenta, oznaczona banderolg
7. EOkres’Ienie sposobu opakowania prébki: Matopolskiego Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego
: w Krakowie H
8 E‘Igcdegxlsac ne ';art"z w"(’:g:’;i wg Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu :
Yo 99, 1 budowlanego* nr 1: 10 workéw po 25 kg :
D B e e O '
S B Wg Protokotu pobrania probki wyrobu budowlanego/prabki kentrolne) wyrobu :
9. ::‘g?l::(::g) ré:zisc masa,i budowlanego* nr 1: 1 worek (opakowanie producenta) -
: 1€ ) P i i deklarowa_r_ng_ma_sg 25 kg, masa olfl:gs'lopa w ;?_k_’radz_ie Badan Kp_n_t_r_olnxc_:h: _2_5,8 k_g:_ :
éPrzepisy, dokumentyi- Art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanyché
‘normalizacyjne lub innei(tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 1570), :
10. :specyfikacje techniczne, ktore! :
izastosowano przy pobieraniu i :
1zabezpieczaniu prébki: :
11. :Data przeprowadzenia badania; : od 21 marca do 17 maja 2017 r. :
........................................................... .l---..-............------.....-......-.----..-..--.-...-..-----.-.-...-l
12 iMiejsce przeprowadzenia badania (jeéii zostato 3 77T TTTTTTITT I e e ST :
' iwykonane poza siedziba laboratorium): : :

........................
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych meted badan
: idrobno zmielony materiat wg PN-EN 197-1:2012, Prébka w worku firmowym producenta bez:'
1$laddw uszkodzen, w ilosci odpowiedniej dla przeprowadzenia badan w zleconym zakresie. :

: ' wyniki badan zamieszczono
: w ponizszych tabelach

..................................................................................................................................

Wytrzymatosé¢é na Sciskanie [MPa]

wczesna po 2 dniach normowa po 28 dniach
37,6 = 0,5 * 56,2 £ 1,3 *
Data rozpoczecia/zakoriczenia badania
27.03.2017 21.03.2017
29.03.2017 18.04.2017

Wykonano wg PN-EN 196-1:2016-07
Metody badania cementu - Oznaczanie wytrzymatosci

Konsystencja normowa

[%] Czasy wigzania [min] Stalo$¢ objetosci
(badanie konieczne (rozszerzalnosc)
do wykonania badania poczatek koniec [mm]
czasow wigzania)
31,0 £0,5° 115 £20° 135 £20° 1,0 +0,5°
Data rozpoczecia/zakonczenia badania
23.03.2017
23.03.2017
27.03.2017

Wykonano wg PN-EN 196-3+A1:2011, punkt5,6i7
Metody badania cementu - Cze$¢ 3: Oznaczanie czasow wigzania i statosci objetosci

L. ) Zawartos¢ siarczandéw jako Zawarto$é pozostatosci
Strata prazenia [%] I [%] S0, [Y%] nierozpuszczalnej NR [%]

1,79 +0,08” 0,011 £0,002” 2,88 +0,147 0,35 +0,08”

Data rozpoczecia/zakoriczenia badania

27.03.2017 27.03.2017

24.03.2017 23.03.2017
28.03.2017 29.03.2017

Wykonano wg PN-EN 196-2:2013-11 Metody badania cementu - Czesé 2: Analiza chemiczna cementu
punkt 4.4.1.3 punkt 4.5.15 punkt 4.4.2 punkt 4.4.3

Iloéciowe oznaczenie skladnikéw giéwnych w cemencie

Skiad cementu bez regulatora czasu wiazania po przeliczeniu wspolczynnikiem k= 1,0483
zawarto$¢ sktadnika weglanowego "c" 0,0
zawartos¢ skladnika zawierajacego dwutlenek krzemu "p" 0,0
zawartoéé sktadnika zawierajacego zuzel wielkopiecowy "Lt 0,0
zawartosc¢ klinkieru "K" 100,0

Data rozpoczecia/zakoriczenia badania 27.03.2017 - 06. 04.2017

Wykonano wg CEN TR 196-4:2007
Methods of testing cement. Quantitative determination of constituents

o
=
o))
~

‘Inne badania:
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Ocena i interpretacja wynikéw bada# na zgodno$é z deklarowanymi wiasciwogciami uzytkowymi
'wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ~Protokotu pobrania prébki wyrobu

budowlanego/prébki kontrolnej wyrohu budowlanego”’:

Deklarowane wtasciwosci uzytkowe

okreslone w pkt. 4 "Protokotu pobrania Wyniki uzyskane podczas
Wiasciwos$¢ prébki wyrobu budowlanego" i w deklaracji badan i ocena tych
wilasciwosci uzytkowych NR 1301-CPR- wynikéw’
1206 z dnia 02.01.2017 r.
Wytrzymalos$é na éciskanie _
wczesna po 2 dniach [MPa] =20 37,6 - zgodne
Wytrzymatoéé na sciskanie > .
normowa po 28 dniach [MPa] = 52,5 56,2 - zgodne
Poczatek czasu wigzania [min] 2 60 115 - zgodne
Statosc objetosci (rozszerzalnos¢) <10 1,0 - zgodne
[mm]
Zawartos¢ siarczanéw jako SO; <4,0 2,88 - zgodne
[%]
Strata prazenia [%] <5,0 1,79 - zgodne
Pozostalosé¢ nierozpuszczalna <5,0 0,35 - zgodne
(%]
Zawartos$¢ chlorkéw [%)] <0,1 0,011 - zgodne
Wymagania udziatu sktadnikéw w % masy dla cementu CEM I
Skiadniki gtéwne
Sktadnik cementu . Sktadniki drugorzedne
Klinkier "K"
Udziaty skftadnikéw w [%] wg _ _
PN-EN 197-1:2012 Tablica 1 95-100 0-5
Sktadniki gtéwne Sktadniki drugorzedne
"S" - zuzel wielkopiecowy
Sktadnik cementu . R’
Klinkier "K" "V" - popiét lotny krzemionkowy
"L/LL" - wapien
Udziat sktadnikéow® w [%] oznaczonych - jako "S+V+L/LL" -
wg CEN TR 196-4:2007 100,0 - zgodne 0,00 - zgodne 4,6

Uwagi:

1 niepewno$¢ na podstawie R dla K¢ =0,4; p =95%

2 niepewnoé¢ na podstawie testéw statystycznych laboratorium dia k=2; p=95%

3 Ocena i interpretacja wynikéw z badar nie jest objeta akredytacija i dotyczy tylko badanej probki.
4 Regulator czasu wigzania

5 Wartosci 0dnoszg, sie do sumy skiadnikéw gtdéwnych i drugorzednych

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/5ﬁFaWS*dﬁfH'e-SﬁBEQd-zene—w—|aestaei-e+ekg,=eﬂ4ez.ﬂejT

Zgodnie z komunikatem ISO-ILAC-IAF akredytacja laboratorium w odniesieniu do normy ISO/IEC 17025:2005 oznacza spetnienie wymagan dotyczacych
kompetencji technicznych i systemu zarzadzania, dla zapewnienia wiarygodnych technicznie wynikéw badar.
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